
 

 

ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής 
Λεωφόρος Συγγρού 98-100, 117 41 Αθήνα,  2131501500,  2131501501 

e-mail: attiki@mou.gr   Ιστοσελίδα: www.pepattikis.gr 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   

   

 Αθήνα, 
  

19/06/2019 

 Αριθ. Πρωτ.: 1949 
Ταχ. Διεύθυνση : Συγγρού 98-100    

Ταχ. Κώδικας : 117 41   

Πληροφορίες : Χρήστος Σιμιτόπουλος Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 (ηλεκτρονική αποστολή) Τηλέφωνο : 213 15 01 525 

Τηλεομοιότυπο : 213 15 01 501 

Ηλεκτρ. Δ/νση : csimitopoulos@mou.gr 

Θέμα: Έγκριση Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων του Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρούμενων 
Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Αττικής 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει.  

2. Τον Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.  

3. Την με αριθ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-5-2018) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (ΦΕΚ 715/Β/24.04.2015), με 
την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως ισχύει.  

6. Τον Καν (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013).  

ΑΔΑ: 68177Λ7-389



 

 

2 

 

7. Τον Καν (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη 
χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 
814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013).  

8. Τον Καν (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο 
πλαίσιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013).  

9. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Καν (ΕΕ) αριθ. 807/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (EE L 
227/31.07.2014). 

10. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

11. Την με Α.Π. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του ΠΑΑ 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως ισχύει. 

12. Την με Α.Π. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020: Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ, 
όπως ισχύει. 

13. Το με Α.Π. 2353/27.09.2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή κατανομή πόρων εκχωρούμενων 
μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020». 

14. Την με Α.Π. 13158/28.11.2017 (ΦΕΚ 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 
ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη 
χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

15. Την με Α.Π. 13849/14.12.2017 (ΦΕΚ 4543/Β/2017) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
προς ένταξη στο Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 
της Ελλάδας 2014 – 2020,  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

16. Το με Α.Π. 8144/24.09.2018 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ με θέμα: «Αξιολόγηση αιτήσεων στήριξης 
στο πλαίσιο του Υπομέτρου 4.1 του ΠΑΑ». 

17. Την με Α.Π. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/3-3-2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 

ΑΔΑ: 68177Λ7-389



 

 

3 

 

προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως ισχύει. 

18. Το με Α.Π. 2609/29.08.2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας από Υπηρεσίες των Περιφερειών για την εφαρμογή των μέτρων/δράσεων του 
ΠΑΑ 2014-2020 που τους έχουν εκχωρηθεί». 

19. Την με Α.Π. 375/30.01.2019 (ΦΕΚ 755/Β/05.03.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 
2014-2020 στην Περιφέρεια Αττικής». 

20. Τα άρθρα 21 & 28 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

21. Την με Α.Π. 1024/26.03.2019 (ΑΔΑ: 67Τ54653ΠΓ-ΙΕΟ) απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο: 
«Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής, Μονάδα Γ, για την εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020 που της έχουν εκχωρηθεί» και κωδικό ΣΑE 
2019ΣΕ08210010. 

22. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων των υποβληθέντων αιτήσεων στήριξης στην 
Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο των εκχωρούμενων Μέτρων/Δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020. 

23. Την με Α.Π. 1205/10.04.2019 (ΑΔΑ: 9Θ8Ο7Λ7-Γ77) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την σύσταση Μητρώου Αξιολογητών, με σκοπό την αξιολόγηση Αιτήσεων Στήριξης των 
Εκχωρούμενων Μέτρων του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020, 
στην Περιφέρεια Αττικής. 

24. Το Ν. 4590/2019 (Α’ 17) άρθρο 52 

25. Την με Α.Π. 1318/18.04.2019 (ΑΔΑ: 6ΗΘΤ7Λ7-3Σ6) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Σύσταση Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων για εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών 
Εκχωρούμενων Μέτρων Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Αττικής (ΜΑΕΜ ΠΑΑ 
ΠΑττ)» 

26. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας δεν προκαλείται δημόσια 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

27. Την με Α.Π. 1682/27.05.2019 ΕΥΔΕΠ Περ. Αττικής έγκριση του Προσωρινού Πίνακα 
Αποτελεσμάτων επί του οποίου υπήρξαν γραμματικές διορθώσεις αλλά καμία εμπρόθεσμη 
ένσταση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων του Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρούμενων 
Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο της με Α.Π. 1205/10.04.2019 
(ΑΔΑ: 9Θ8Ο7Λ7-Γ77). 

 

 

Η Περιφερειάρχης Αττικής 

 

Ρένα Δούρου 

ΑΔΑ: 68177Λ7-389



 

 

4 

 

 
Συνημμένα: Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων 

ΑΔΑ: 68177Λ7-389



 

 

5 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

-Ενδιαφερόμενοι υπάλληλοι (Κατωτέρω πίνακα)  
-Δ/νση Αγροτικής & Κτηνιατρικής Πολιτικής ΠΑττ  
 
Εσωτερική διανομή:   

Προϊστάμενος ΕΥΔΕΠ  
Φάκελος Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: 68177Λ7-389



 

 

6 

 

Οριστικός Πίνακας Εντασσόμενων στο Μητρώο Αξιολογητών 
Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Αττικής 

 

# Όνομα Επώνυμο Ειδικότητα 

1 Ανδρέας Καλογερόπουλος ΠΕ Γεωπόνων 

2 Αναστασία Βενιανάκη ΤΕ Ζωικής Παραγωγής 

3 Σταυρούλα Μαραγγού ΤΕ Ζωικής Παραγωγής 

4 Αργυρώ Μαρία Βασιλάρου ΠΕ Γεωπόνων 

5 Ειρήνη Μακρυγιάννη ΠΕ Γεωπόνων 

6 Χρύσα Νταρζάνου ΠΕ Γεωπόνων 

7 Γεωργία Καστορίνη ΠΕ Γεωπόνων 

8 Αγγελική Δήμου ΠΕ Γεωλόγων 

9 Ηρακλής Μπουμπουράκας ΠΕ Γεωπόνων 

10 Ευφημία Μαρούλη ΠΕ Γεωπόνων 

11 Δημήτρης Βάτσος ΠΕ Γεωτεχνικών 

12 Ελευθέριος Κριτσωτάκης ΠΕ Γεωπόνων 

13 Αλεξάνδρα Σολωμού ΠΕ Γεωπόνων 

14 Ηρακλής Ζιώγος ΠΕ Μηχανικών 

15 Χρήστος Τάκος ΠΕ Οικονομολόγων 

16 Θεοδώρα Σακελλαριάδη ΠΕ Ζωικής Παραγωγής 

17 Αντιγόνη Χατζηαθανασίου ΠΕ Γεωτεχνικών 

 

 

ΑΔΑ: 68177Λ7-389


		2019-06-19T12:05:20+0300
	Athens




